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Szanowni Państwo
To kolejna edycja naszego infor-
matora, który trafia do Państwa. 
W informatorze duża porcja 
wiadomości na temat działal-
ności naszego Domu Kultury, 
Biblioteki i Szkół oraz muzeum. 
Zakończył się trudny okres 
pandemii więc mogliśmy ru-
szyć z imprezami dla szerokiej 
grupy mieszkańców. Będzie-
cie państwo mogli przeczytać 
relacje z przesympatycznego 
spotkania z jubileuszy poży-
cia małżeńskiego, Dnia Kobiet, 
Nowe Miasto Biega połączo-
nego z Dniem Dziecka czy też 
wakacyjnych uroczystości pa-
triotycznych lub religijnych, na 
czele z organizowanym wspól-
nie z Braćmi Kapucynami i sio-
strami zakonnymi „Spotkaniem 
z Błogosławionym”. Będą też 
informacje z realizacji budże-
tu obywatelskiego i funduszu 
sołeckiego. Ogrom działań 
zrealizowanych w ramach tych 
zadań pokazuje jak trafione to 
były pomysły i jaką kreatywno-
ścią wykazują się mieszkańcy 
w mieście czy też mieszkań-
cy wsi korzystający z budżetu 
sołeckiego, a były to np. wy-
cieczki krajoznawcze lub do 
teatru, warsztaty dla dorosłych 
lub dzieci, doposażenie placów 

zabaw czy coraz piękniejszych 
świetlic. Sporo wniosków doty-
czyło również zakupu nowych 
zegarów do sterowania oświe-
tleniem lub zakupu lamp oświe-
tleniowych. Jest to kolejny rok 
w którym wykonujemy szereg 
inwestycji lub też wykonuje-
my dokumentację pod duże 
inwestycje. Potrafiliśmy pozy-
skać dzięki wsparciu naszych 
parlamentarzystów na czele z 
p. Marszałkiem Stanisławem 
Karczewskim bardzo duże środ-
ki – dodam, że niespotykane w 
historii naszej Gminy na szereg 
inwestycji, które już wykonuje-
my lub które będą realizowane 
zaraz po uzyskaniu pozwoleń. 
Są to tradycyjnie prace zwią-
zane z wodociągami i kanaliza-
cją, drogami, kolejnym etapem 
olbrzymiego terenu rekreacji 
nad Pilicą a za chwilę bu-
dową Sali gimnastycznej w 
Żdżarach lub dalszej części tar-
gowiska miejskiego. Kończy się 
faza projektowania bardzo du-
żej inwestycji i tak oczekiwanej 
przez mieszkańców, czyli bu-
dowa pierwszego od wielu lat 
bloku mieszkalnego w Nowym 
Mieście, który powstanie przy 
ulicy Tomaszowskiej. Ta ulica 
również doczeka się gruntow-

nej przebudowy, bo również 
udało się uzyskać finanse na tą 
realizację.
Proszę Państwa realizujemy 
jeszcze wiele projektów, o któ-
rych nie będę się rozpisywał 
z braku miejsca. Jest to reali-
zacja wielu pomysłów naszych 
mieszkańców, ich potrzeb 
i próśb, za które otrzymujemy 
serdeczne podziękowania, a w przy-
padku niektórych odcinków 
dróg nawet są łzy wzruszenia, 
że wreszcie po tylu latach są 
tacy, którzy dbają o potrzebują-
cych mieszkańców.
Na koniec kilka słów o szpitalu. 
Rozmawiacie Państwo w każdy 
poniedziałek z radnymi, skła-
dacie podpisy więc wiemy, że 
trudno nam się pogodzić z po-
garszającą się sytuacją szpitala. 
Przejawia się ona w zamykaniu 
lub zawieszaniu działalności 
oddziałów, braku persone-
lu medycznego. Jednocześnie 
wszystkich nas zbulwersowa-
ła sprawa rozwiązania umowy 
z  wysokiej klasy chirurgiem 
doktorem Stanisławem Kar-
czewskim. Człowiekiem tak 
zasłużonym dla tego szpitala 
i Nowego Miasta nad Pilicą. 
Jest to niestety szpital powia-
towy prowadzony przez Powiat, 

który jest głuchy na Państwa 
opinię i odtrąca wyciągniętą 
przez Samorząd Nowego Mia-
sta pomocną rękę wymyślając 
jakieś bzdurne przyczyny, np. 
prywatyzację itd. Na jednej z 
sesji Powiatu nawet nie do-
puszczono nas do głosu, aby 
przedstawić swoje stanowisko. 
Myślę, że wszyscy będą potra-
fili wyciągnąć z tego wnioski w 
najbliższych wyborach parla-
mentarnych oraz w następnych 
samorządowych.
Kończąc chciałem serdecznie 
podziękować naszym parla-

mentarzystom za pomoc, rów-
nież naszemu duchowieństwu 
za pamięć i modlitwę w intencji 
Samorządu i mieszkańców gmi-
ny. Wszystkim mieszkańcom za 
wyrazy szacunku, okazywane-
go wsparcia, za ciekawe pomy-
sły a zwłaszcza tym, którzy są 
ze mną na dobre i złe serdecz-
nie dziękuję. Życzę przyjemnej 
lektury.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą 

Mariusz Dziuba

Historyczna chwila! Inwestycje za ponad 13 milionów 
w gminie Nowe Miasto nad Pilicą

Szanowni Państwo jest nam niezmiernie miło poinformować, że Gmina Nowa Miasto nad Pilica pozyskała największe jak dotąd w historii 
dofinansowanie na realizację inwestycji na terenie naszej gminy. Pozyskane przez nas środki jednoznacznie wytracają argumenty naszym 
przeciwnikom, którzy tak chętnie w swoich wypowiedziach szkalują nasze poczynania i sieją ferment. Fakty mówią jednoznacznie.

Rozbudowa targowiska miejskiego 
w Nowym Mieście nad Pilicą

Wartość zadania 5.989.124,62 zł 
z czego wartość dofinansowania wynosi 5.043.802,52 zł

Rozbudowa i przebudowa Zespołu Edukacyjnego o salę 
gimnastyczną w miejscowości Żdżary w Gminie Nowe 

Miasto nad Pilicą

 Wartość zadania 5.680.136,69 zł 
z czego wartość dofinansowania wynosi 4.329.756,90 zł

Remont strażnicy OSP w Gostomi celem udostępnienia 
pomieszczeń na cele świetlicy wiejskiej na terenach 

dawnego PGR

 Wartość zadania 266.910,00 zł 
z czego wartość dofinansowania wynosi 176.400,00 zł

Przebudowa drogi gminnej Waliska-Borowina zapewnia-
jącej komunikację w obrębie byłych obszarów popege-

erowskich w Wólce Magierowej oraz Gostomi

Wartość zadania 1.220.056,83 zł 
z czego wartość dofinansowania wynosi 1.176.000,00 zł

W dniu 18 maja 2023 r. podczas sesji Rady Miejskiej nastąpiło 
podpisanie umów z wykonawcami na realizację zadań finansowa-
nych z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. W związku z powyższym w naszej gminie będą re-
alizowane następujące inwestycje:

Reasumując, podczas sesji zostały podpisane umowy na realizację zadań na kwotę 13.156.228,14 zł 
z czego 10.725.959,42 zł to pozyskane środki zewnętrzne. 
Z tego miejsca chcielibyśmy serdecznie podziękować parlamentarzystom ziemi radomskiej na czele 
z Panem Marszałkiem Stanisławem Karczewskim za mobilizację do składania wniosków oraz pomoc 
i wsparcie w pozyskaniu tych środków. Dzięki Państwa zaangażowaniu nasza gmina ma szansę stale 
się rozwijać.
Zachęcamy wszystkich do śledzenia postępów naszych inwestycji na stronie Urzędu Miasta i Gminy 
w zakładce: miasto i gmina > inwestycje > realizowane inwestycje > rok 2023.
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Nasz informator gminny to kolej-
ny raz okazja do jeszcze lepszej 
komunikacji z Państwem. Nie 
będę się rozpisywał na temat tych 
osób, którym się wydaje, że są naj-
mądrzejsi chociaż mieli swój czas 
a teraz „Diabeł ubrała/ubrał się 
w ornat i na mszę ogonem dzwoni”.
Powoli zbliżamy się do końca na-
szej kadencji i jesteśmy dumni, 
że razem z Państwem udało się 
tak wiele zrealizować, a niektóre 
inwestycje są jeszcze w trakcie 
realizacji. Ten 2023 rok to kolej-
ne kilkadziesiąt milionów złotych 
które udaje nam się pozyskiwać, 
aby uatrakcyjniać nasze miasto 
i gminę, często poprawiając co-
dzienność życia naszych Miesz-
kańców. Muszę tu wspomnieć 
kolejny raz o podstawowym do-
kumencie każdego samorządu 
jakim jest plan zagospodarowania 
przestrzennego. Zmiany zaczęli-
śmy procedować od 2015 roku 

i zakończymy te działania w ostat-
nim kwartale 2023. Efektem tego 
są zakupy wielu działek budowla-
nych i realizowane inwestycje. Już 
na początku 2024 ruszą budowy 
bloków wielorodzinnych przy ul. 
Tomaszowskiej oraz na działkach 
przy przedłużeniu ul. 11 Listopa-
da. Jesteśmy w ciągłym kontakcie 
z Ministerstwem Obrony Narodo-
wej, jeśli chodzi o stronę formalną 
przy budowie nowych budynków 
i z tym związaną całą infrastruktu-
rą wojskową. Jest to nie lada wy-
zwanie, bo przyjmiemy do naszej 
gminy ponad 1000 żołnierzy czę-
sto z rodzinami.
Inwestycje w turystykę już widać, 
wystarczy odwiedzić Park Nad-
piliczny i przekonać się o słusz-
ności i celowości tego działania. 
Prawie 6 mln zł to inwestycja w 
Targowisko gminne. To dowód 
na to, że również w tym sektorze 
chcemy i tworzymy lepszy stan-

dard dla wszystkich tych którzy 
sprzedają i kupują w każdy ponie-
działek. Mamy też plan, aby targi 
w Nowym Mieście odbywały się 
również dodatkowo w inny dzień 
tygodnia i ściągały jeszcze więcej 
klientów i producentów.
Na koniec zapraszam wszystkich 
oportunistów, którzy sieją tylko 
zamęt do twórczej dyskusji, Pu-
blikowanie bredni, których ce-
lem jest uderzenie w Burmistrza 
Mariusza Dziubę nie ma sensu. 
Mądrością każdego samorządu 
powinna być perspektywa przy-
szłości a nie kłamstwa i nie-
udolność naszych przeciw-
ników o czym mogliśmy się 
przekonać w przeszłości i nie-
stety możemy też wciąż.

Pozostając do Państwa dyspozycji
Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Pietrucha

O rozwoju Gminy i Miasta Nowe Miasto 
nad Pilicą rozmawiamy z senatorem RP 
Stanisławem Karczewskim

Redakcja: Panie Senatorze, czy 
Pana niepokoi sytuacja szpitala 
w Nowym Mieście nad Pilicą? 
Ograniczone funkcjonowanie 
oddziałów, braki kadrowe i duże 
obawy wśród lokalnej społecz-
ności co dalej.
Stanisław Karczewski: Oczywi-
ście, ze niepokoi. Ze szpitalem 
byłem związany 42 lata. To był 
mój drugi dom, tu zostawiłem 
swoje serce. Wiem, że praktycz-
nie wszyscy mieszkańcy miasta 
i gminy kategorycznie sprzeci-
wiali się i sprzeciwiają ogranicza-
niu świadczonych usług. W tym 
regionie potrzebna jest sprawnie 
zarządzana placówka medycz-
na oferująca usługi na wysokim 
poziomie. Wspólnie z władzami 
miasta wypracowaliśmy strategię 
– pomysł zapewnienia rozwoju 
i stabilizacji sytuacji szpitala. Po 
pierwsze przejęcie od powiatu 
grójeckiego zadania prowadze-
nia szpitala przez Gminę Nowe 
Miasto nad Pilicą, a po drugie 
zaproszenie do współpracy Woj-
skowego Instytutu Medycznego 
przy ul. Szaserów w Warszawie. 
R.: Na czym taka współpraca 
miałaby polegać?
S. K.: Wojskowy Instytut Me-
dyczny jest gotów podjąć szeroką 
współpracę w zakresie koopera-

cji medycznej i leczenia pacjen-
tów, tj. przejmowaniem chorych 
w ciężkim stanie, a kierowaniem 
do Nowego Miasta nad Pilicą 
chorych z lżejszymi schorzeniami. 
Jest to renomowana placówka, 
dysponująca ogromnym poten-
cjałem. Żeby nowomiejski szpital 
funkcjonował dalej potrzeba jest 
dobrej koncepcji reorganizacji, 
modernizacji infrastruktury, ale 
przede wszystkim chęci do stwo-
rzenia wysokich standardów le-
czenia. Takie chęci Gmina ma.
R.: Co na to władze powiatu gró-
jeckiego? Powiat jest zarządzany 
przez koalicję przedstawicieli 
lokalnych komitetów i SLD, ale 
nie jest tajemnicą, że te komitety 
identyfikują się z PSL.
S. K.: W pierwszej chwili gdy pro-
pozycja przejęcia przez Gminę 
odpowiedzialności za szpital pa-
dła, władze powiatu zareagowały 
bardzo przychylnie i pozytywnie, 
ale niestety, wydaje się, że z przy-
czyn politycznych aprobata dla 
pomysłu wygasła. Mam jednak 
nadzieję, że organ założycielski 
przeanalizuje tę koncepcję po-
nownie, bo dobro pacjenta po-
winno być zawsze ponad polity-
ką. W szczególności gdy sytuacja 
w szpitalu pogarsza się z miesiąca 
na miesiąc.

R.: Kilka miesięcy temu Woje-
woda Mazowiecki informował, 
że szpital pozyskał prawie 10 
mln zł rządowego wsparcia na 
dokończenie budowy i wyposa-
żenie bloku operacyjnego. To są 
największe środki zewnętrzne 
jakie ta placówka kiedykolwiek 
otrzymała
S. K.: Zabiegałem przez wiele 
miesięcy o pozyskanie z rezerwy 
celowej budżetu państwa środ-
ków na dokończenie budowy 
bloku operacyjnego i udało się 
– 9,5 mln zł to ogromne rządowe 
wsparcie. Rozwój infrastruktury 
szpitala, a przez to podniesienie 
standardów leczenia są dla mnie, 
jako i senatora, i lekarza, który 
zawsze uznawał komfort leczenia 
pacjentów za priorytet - ważne. 
Z zainteresowaniem śledzę czy 
władze powiatu podjęły działania, 
by inwestycję realizować. Na szczę-
ście już zostało ogłoszone postę-
powanie przetargowe, a oferty są 
poddawane ocenie. 
R.: Panie Senatorze, jest Pan 
członkiem Prezydium Komitetu 
Politycznego Prawa i Sprawie-
dliwości – to jest ścisłe kierow-
nictwo partii. Porozmawiajmy 
o polityce krajowej. Czy PiS ma 
szansę rządzić trzecią kadencję?
S. K.: Ja jestem optymistą i jestem 
przekonany, że PiS może rządzić 
trzecią kadencję. Głęboko wierzę 
w to, że Polacy widzą, że w Polsce 
żyje się coraz lepiej. Jak już wspo-
minałem, dbamy o zrównoważo-
ny rozwój Polski - inwestycje lo-
kalne przy wsparciu rządowych 
środków się toczą i poprawiają 
jakość życia w mniejszych miej-
scowościach. Dzięki szeregowi 
programów społecznych takich 
jak Rodzina 500+, Dobry start 
300+, Rodzinny Kapitał Opie-
kuńczy, Senior+ czy Maluch+ 
polskie rodziny czują, że mają re-
alne wsparcie państwa. Niestety 
jestem w stanie wyobrazić sobie, 
że Platforma Obywatelska we 
współpracy z PSLem, a właściwie 
to Hołownią, nie będzie zaintere-
sowana utrzymaniem tych pro-
gramów. Tak samo jak powrócą 
do koncepcji podwyższania wie-
ku emerytalnego. W tej kampanii 
stosują obłudne hasła, pokazują 

ładne zdjęcia i próbują oszukać 
Polaków. Bardzo często sieją też 
dezinformacje, a sprzyjające im 
media powielają ten przekaz. 
Mam nadzieję, że Polacy wybiorą 
mądrze, rozsądnie.
R.: Jak Pan sądzi dlaczego język 
debaty politycznej – już kampa-
nijnej tak bardzo się zaostrza?
S. K.: W mojej ocenie osoba, któ-
ra nie ma argumentów kieruje się 
argumentem ostatecznym, czyli 
siły. Platforma nie umiejąc czy 
nawet nie chcąc stworzyć dobre-
go programu dla Polski, atakuje 
językiem nienawiści. Na wiecach 
Donalda Tuska bardzo mocno 
wybrzmiewa nienawiść i to nie 
tylko do wyborców PiS, ale do 
wszystkich Polaków. Natomiast 
my uważamy, że najważniejsza 
jest merytoryczna dyskusja o 
tym w jakim kierunku powinna 
się rozwijać nasza Ojczyzna. 
R.:W takim razie kiedy PiS poka-
że program wyborczy?
S. K.: Na początku września pla-
nowana jest konwencja progra-
mowa wtedy pokażemy program 
wypracowany podczas tysięcy 
spotkań z Polakami. Wiemy cze-
go Polacy oczekują i chcemy tym 
oczekiwaniom sprostać. 
R.: Dlaczego w przestrzeni publicz-
nej mówi się, że te wybory będą 
podobnie ważne jak te w 89 roku?
S. K.: Jesienią dokonamy wyboru 
jaka będzie Polska. Tylko Prawo 
i Sprawiedliwość gwarantuje 
stworzenie, silnego, stabilnego 
i odpowiedzialnego rządu, który 
dba o polskie interesy narodo-
we i dobro wszystkich obywate-
li. Pamiętajmy, że tuż za naszą 
wschodnią granicą stoi jeden 
z naszych historycznie najwięk-
szych wrogów. Słabość, uległość, 
chaos, które nie daj Boże zapa-
nowałyby po objęciu rządów 
przez aktualną opozycję, to coś 
na czym putinowskiej Rosji zale-
ży najbardziej. Nie wolno nam do 
tego dopuścić.  
R.: Czy tylko putinowska Rosja 
jest dla nas zagrożeniem?
S. K.: Z politycznego punktu wi-
dzenia nie tylko. Tak jak wspo-
mniałem słabość rządu jest real-
nym problemem dla stabilności 
państwa. Dbałość o polski inte-

res narodowy jest najważniejsza. 
Nie wyobrażam sobie, że mogli-
byśmy pozwolić na prywatyzację 
taką jakiej chcą liberałowie, likwi-
dację Telewizji Polskiej, oddanie 
w zarządzanie Unii Europejskiej 
lasów czy przymusową reloka-
cję migrantów. Musimy bronić 
polskiej gospodarki, bezpie-
czeństwa i suwerenności. Tylko 
Prawu i Sprawiedliwości moż-
na zaufać gdy chodzi o troskę o 
zwykłych Polaków.  
R.: Wróćmy do spraw lokalnych. 
Jak się układa Pana współpraca 
z nowomiejskim samorządem?
S. K.: Moja współpraca z panem 
burmistrzem Mariuszem Dziubą 
oraz radnymi z panem przewod-
niczącym Tomaszem Pietruchą 
na czele układa się bardzo do-
brze. Wspieram i popieram dzia-
łania nowomiejskiego samorzą-
du. Obserwuję jak wiele dobrych 
inwestycji zostało już zakończo-
nych bądź jest w toku. Odkąd 
rząd Prawa i Sprawiedliwości 
utworzył programy wsparcia 
dla samorządów, skala inwe-
stycji w mniejszych miastach 
i na wsiach jest olbrzymia. 
Widać to także w Nowym 
Mieście nad Pilicą. Przy 
udziale rządowych środków re-
alizowane są na przykład sala 
gimnastyczna w Żdżarach, bież-
na lekkoatletyczna, wiele odcin-
ków dróg jak Waliska-Borowina, 
Żdżary – Godzimierz, Łęgonice 
– Józefów, ulica Rawska. Warto 
tutaj także wspomnieć o parku 
nadpilicznym. Nowe Miasto nad 
Pilicą ma historię miasteczka tu-
rystycznego i wypoczynkowego 
także ponad 12 mln zł rządowe-
go wsparcia na zagospodarowa-
nie terenów nadpilicznych po-
zwoli na rozwój turystyczny.  Ale 
są też inwestycje niezwykle po-
trzebne, a których nie widać jak 
na przykład rozbudowa i moder-
nizacja stacji uzdatnia wody wraz 
z wykonaniem modernizacji tra-
sy wodociągowej. Dzięki takim 
inwestycjom nasze codzienne 
życie jest lepsze i łatwiejsze. Nie 
sposób nie zauważyć jak nasze 
miasto się rozwija.  

Zapraszam  do biur poselsko-senatorskich:ul. Szeroka 12A/B, Nowe Miasto nad Pilicą w każdy poniedziałek od 9:00 do 15:00 
oraz Os. Polna 9, Grójec w każdy wtorek od 17:00 do 20:00 Kontakt telefoniczny: 48 334 01 08 mail: s.karczewskibiuro@wp.pl www.stanislawkarczewski.pl
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Sytuacja nowomiejskiego 
szpitala musi martwić
Mija 5 lat od kiedy Powiatem Grójeckim ponownie rządzi PSL. Niestety to nie było dobre 5 lat dla 
nowomiejskiego szpitala. Z przykrością obserwuję brak odpowiedniego zaangażowania władz 
powiatu w sprawy naszego szpitala.
W mojej opinii nie przedstawio-
no radnym żadnych konkretnych 
rozwiązań, ani dobrych pomy-
słów na długoterminowe zarzą-
dzanie strategiczne, czy chociaż-
by na zagospodarowanie pustych 
przestrzeni, które stanowią 
znaczną część budynku szpitala. 
Pomimo wielu ustnych zapew-
nień Zarządu Powiatu i dyrekcji 
szpitala o proponowanych zmia-
nach nie stały się one faktem. 
Szpital w dalszym ciągu nie ma 
nowego kontraktu na inną dzia-
łalność medyczną. Nie słyszałam 
również, aby władze powiatu 
grójeckiego składały inne wnio-
ski na pozyskanie pieniędzy ze-
wnętrznych dla naszego szpitala 
- poza tymi 9,5 mln zł rządowego 
wsparcia w 2023 r., pozyskanymi 
dzięki inicjatywie i wsparciu Mar-
szałka Stanisława Karczewskie-
go. Nie wiem też, czy Dyrektor 
B. Gąsiorowska o takie wsparcie 
starostwa zabiegała.  Wiem na-
tomiast, że była taka możliwość 
np.: z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych. Główna „kre-
atywność” działaczy PSL-u spro-
wadza się natomiast do krytyki 
poprzedniej dyrekcji i ciągłego 
wracania do  czasu kiedy powia-
tem rządziło Prawo i Sprawiedli-
wość. A i ta krytyka jest miałka, 
oparta na manipulacji, pomówie-
niach – po prostu niemerytorycz-
na. Dla porównania powiem, że 
starostwo radomskie również 
prowadzi dwa szpitale i w jednym 
z nich, tj. w szpitalu w Pionkach, 
wykonano w tym czasie inwe-
stycje za około100 mln złotych. 

Dostrzegam jednak jedną zasad-
niczą różnicę. Tamtym powiatem 
rządzi Prawo i Sprawiedliwość, 
które tak na szczeblu rządowym, 
jak i lokalnym, udowadnia spraw-
czość, pokazuje, że się da!

Jako ponad 40 - letni pracownik 
naszego szpitala, jako mieszkan-
ka Nowego Miasta i radna po-
wiatowa z przykrością obserwuję 
jak „gasną światła” na kolejnych 
oddziałach.  Zamknięto oddział 
ginekologiczno-położniczy, nie 
mamy już POZ w Rzeczycy, za-
wieszono na 6 miesięcy funkcjo-
nowanie oddziału pedriatrycz-
nego, a w lipcu br. zawieszono 
na 2 tygodnie funkcjonowanie 
oddziału chirurgicznego. 7 sierp-
nia zostały wstrzymane planowe 
przyjęcia w oddziale chirurgicz-
nym. Szpital nie zapewnia stałej 
obecności lekarza anestezjologa. 
To niekorzystne i niespotykane 
dotąd, w takiej skali, decyzje 
w historii szpitala, które mogą 

pociągnąć za sobą dalsze konse-
kwencje. Dodam też, że jako do 
radnej powiatowej, zgłaszali się 
do mnie rozczarowani pacjenci. 
Narzekali na brak w godzinach 
popołudniowych lekarza pierw-
szego kontaktu, a w ostatnich 
dniach również na braki specja-
listy w poradni chirurgicznej no-
womiejskiej przychodni. Dodat-
kowo, w  tym wszystkim, trudna 
do zrozumienia decyzja o nie-
przedłużeniu umowy z Marszał-
kiem Stanisławem Karczewskim, 
i to w czasach kiedy brakuje 
lekarzy. Marszałek wspierał pla-
cówkę nie tylko jako lekarz, ale 
również jako doświadczony 
menedżer i polityk. Trudno po-
jąć dlaczego dyrektor zrezygno-
wała z pracownika tak spraw-
czego, z ogromnymi „zasobami” 
i potencjałem. Niedługo zresztą 
po tym, jak przy wsparciu Mar-
szałka Stanisława Karczewskiego 
szpital otrzymał 9,5 mln zł rządo-
wego wsparcia na dokończenie 

budowy  sali 
operacyjnej.

Jak aktualna 
sytuacja szpi-
tala świadczy 
o nadzorze 
organu pro-
wadzącego, 
tj. starostwa, 
które finan-
suje szpital? A 
może to jest 
plan, który ma 
prowadzić do powolnej likwidacji 
nowomiejskiego szpitala? 

Na koniec przytoczę fragment 
wypowiedzi Przewodniczącego 
Rady Powiatu  z PSL, kolegi klu-
bowego radnego K. Fiksa, która 
dotyczyła naszego szpitala:

- (sesja 29.12.2022 r.): „(…)Cen-
tralnym szpitalem powiatu gró-
jeckiego jest Powiatowe Centrum 
Medyczne. Koniec kropka, koniec 
kropka. Tam (chodzi o szpital w No-
wym Mieście – dodane przez auto-
ra) może być ZOL, mogą być inne 
pomocnicze, które nie będą konku-
rowały między szpitalami oddziały. 
Pediatria pomieści tutaj spokojnie 
w Grójcu. Także nie ma nad czym 
ubolewać” (…)

Wobec takiej opinii, wobec 
wszystkich niekorzystnych de-
cyzji i ich skutków, wobec braku 
koncepcji dalszego funkcjono-
wania tej placówki, Burmistrz 
Nowego Miasta wyciąga rękę do 
naszego szpitala, które jest chyba 

„niechcianym dzieckiem” władz 
powiatu grójeckiego. Burmistrz 
przedstawił bardzo dobry, kon-
kretny i ambitny plan na szpital. 
Gmina podpisała list intencyjny 
o ścisłej współpracy z Wojsko-
wym Instytutem Medycznym 
przy ul. Szaserów w Warszawie. 
Wojskowy Instytut Medyczny to 
renomowana placówka, dyspo-
nująca ogromnym potencjałem. 
Znowu nie bez znaczenia jest tu 
wsparcie Marszałka Stanisława 
Karczewskiego.
Apeluję do władz powiatu z PSL,  
szczególnie do radnego K. Fiksa, 
o rozsądek i opamiętanie. Jeśli nie 
chcecie iść z nami drogą współ-
pracy i pracy na rzecz naszego 
szpitala i gminy, to przynajmniej 
nie stawajcie nam na drodze 
i nie przeszkadzajcie. My so-
bie poradzimy i pokażemy, że 
się da, a szpital może dobrze 
funkcjonować! 

Anna Steczkowska
Radna Rady Powiatu Grójeckiego

Kolejna dotacja na 
modernizacje dróg 

w Gminie Nowe Miasto 
nad Pilicą 

w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg

W dniu 14 lipca została podpisana umowa na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. 
Tomaszowskiej na odcinku od skrzyżowania z drogami wojewódzkimi nr 707 i 728 
(rondo Wojska Polskiegodo skrzyżowania) ul. Góra w Nowym Mieście nad Pilicą”.
Całkowita wartość przedsięwzię-
cia wyniesie 10.700.000,00 zł,
w tym 80%, tj. kwotę 
8.560.000,00 zł stanowią środ-
ki pozyskane z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, a 20% to 
środki z budżetu Gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą oraz Powiatu 
Grójeckiego przy równym po-
dziale kosztów tj. w wysokości 
1.070.000,00 zł przez każdą 
ze stron.
W uroczystym popisaniu umo-
wy, które odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Białobrzegach 
z udziałem Wicewojewody 
Mazowieckiego Artura Stando-
wicza uczestniczył Burmistrz 
Miasta i Gminy w Nowym Mie-

ście nad Pilicą Mariusz Dziuba 
oraz przedstawiciele Powiatu 
Grójeckiego - Starosta Krzysz-
tof Ambroziak i Radna Anna 
Steczkowska. Ponadto w wy-
darzeniu udział wzięli: Senator 
RP Stanisław Karczewski oraz 
Posłowie na Sejm RP: Marek 
Suski, Dariusz Bąk, Anna Kwie-
cień i Agnieszka Górska.
Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg jest to program adreso-
wany do wszystkich samorzą-
dów, który ma na celu dofinan-
sowanie ważnych inwestycji. 
Jego celem jest przyspieszenie 
powstawania nowoczesnej i bez-
piecznej infrastruktury drogowej 
na szczeblu lokalnym. Cieszy-

my się, że już niedługo roz-
poczniemy remont drogi, tak 
ważnej dla mieszkańców gmi-
ny Nowe Miasto nad Pilicą. 
Pomimo tego, że jest to dro-
ga powiatowa, Gmina Nowe 
Miasto nad Pilicą w ramach 
własnych środków w lipcu ub. 
roku wykonała projekt tech-
niczny przebudowy za kwotę 
36.000,00 zł, na podstawie 
którego Starostwo Powiato-
we w Grójcu złożyło wniosek 
o dofinansowanie. Jeszcze raz 
dziękujemy Panu Marszałkowi 
Stanisławowi Karczewskiemu 
za pomoc w pozyskaniu tych 
środków. 
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Remont drogi wojewódzkiej 
nr 728 na terenie gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą

W dniu 12 lipca Burmistrz Mariusz Dziuba uczestniczył w pod-
pisaniu umowy na remont dwóch fragmentów drogi wojewódz-
kiej nr 728: od granicy gminy w miejscowości Bełek do granicy 
miasta Nowe Miasto nad Pilicą oraz od mostu do granicy gminy 
w kierunku miejscowości Odrzywół. 
Łącznie wyremontowane zostanie prawie 9 km drogi a wartość 
tej inwestycji to kwota ponad 10 mln zł. 
O inwestycję tę zabiegaliśmy od wielu lat. Takie starania czynił 
również marszałek Stanisław Karczewski i w tym roku udało 
nam się je ziścić. 
Serdecznie dziękuję za współpracę Panu Marszałkowi Rafałowi 
Rajkowskiemu oraz Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich 
oddział w Radomiu Panu Zbigniewowi Ostrowskiemu. To dzię-
ki nim te zapomniane fragmenty drogi wojewódzkiej doczekają 
się wreszcie prawdziwego remontu.

Dystrybucja węgla dla gospodarstw domowych
W okresie zimowym Gmina Nowe Miasto nad Pilicą realizowała preferencyjną 
sprzedaż węgla.
Nie tylko dla naszych mieszkań-
ców, ale również dla mieszkań-
ców gminy Mogielnica. Było to 
olbrzymie przedsięwzięcie. Nasi 
mieszkańcy na przełomie 2022 
– 2023 roku złożyli 1188 wnio-
sków o zakup węgla na preferen-
cyjnych warunkach, a sprzedano 
1135 ton paliwa stałego. Pomi-
mo, że logistycznie było to bar-
dzo trudne zadanie udało nam 
się je bardzo sprawnie przepro-
wadzić. Ponadto w 2022 roku 
obsługiwaliśmy wnioski o doda-
tek węglowy i na inne źródła cie-
pła. Przyjęliśmy ok. 2 330 wnio-
sków na sam dodatek węglowy. 

Ponieważ pojawiły się liczne nie-
prawidłowości we wnioskach, 
specjalna komisja musiała zgod-
nie z zaleceniem wojewody udać 
się w teren i weryfikować je na 
miejscu. Była to naprawdę ciężka 
praca dla naszych pracowników. 
Dzięki finansowemu wsparciu 
rządu wielu mieszkańcom uda-
ło się przetrwać trudny okres 
zimowy. Składamy serdeczne 
podziękowania pracownikom 
urzędu, którzy pracowali przy 
dystrybucji węgla oraz przedsię-
biorcom, właścicielom składów 
węglowych, którzy podjęli się 
tego trudnego zadania.

Budżet Obywatelski dla Seniorów
Gminna Rada Seniorów działa w aktualnym składzie czwarty rok. Większość mieszkańców naszej gminy dowiedziała się już, jakie są zadania 
Rady oraz poznała efekty jej działalności. Niejeden senior - i nie tylko senior - skorzystał też z inspirowanych przez nią działań.
Istotne jest, że Rada nie ogra-
nicza się do statutowych obo-
wiązków, ale wykorzystuje 
także możliwości, jakie daje 
udostępniony przez władze 
miasta i gminy Budżet Obywa-
telski. Poprzez konsultacje spo-
łeczne w sprawie przeznacze-
nia części wydatków z budżetu 
Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, 
mieszkańcy miasta wskazują 
projekty zadań do realizacji.
W bieżącym roku najwięcej 
głosów zdobył projekt „Senio-
rzy i przyjaciele”, zgłoszony 
przez Gminną Radę Seniorów, 
co umożliwiło kontynuację wy-
cieczek, które cieszą się ogrom-
nym powodzeniem. Korzystają 
z nich nie tylko emeryci. Wy-
cieczki, finansowane w głównej 
mierze przez Budżet Obywatel-
ski, zasilane są też przez Gmin-
ną Komisję Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych. Część 
kosztów ponoszą sami uczest-
nicy. Organizacją wypraw zaj-
muje się niezastąpiony dyrektor 
MGOK-u, p. Jacek Zakrzewski. 
W maju seniorzy byli ponownie 
w Warszawie. Tym razem wy-
bór padł na Muzeum Powstania 
Warszawskiego, które zostało 
otwarte w 2004 roku. Ekspozy-
cja przedstawia walkę i codzien-
ność powstania na tle okupacji 
i – co ważne - Muzeum wyko-
rzystuje nowoczesne techniki 
audiowizualne o charakterze 
interaktywnym i narracyjnym: 
oddziałuje obrazem, światłem 
i dźwiękiem. Wiele elementów 

ekspozycji ukazuje historię po-
wstania poprzez pryzmat prze-
żyć i losów jego uczestników. 
Wizyta w miejscu upamiętnia-
jącym najkrwawszą bitwę w hi-
storii Europy, jak nazywane jest 
Powstanie Warszawskie, była 
wzruszająca. Seniorzy odwie-
dzili także Łazienki Królewskie 
– zespół pałacowo-ogrodowy 
w Warszawie założony w XVIII 
wieku przez Stanisława Augu-
sta Poniatowskiego. Oglądanie 
klasycystycznych zabytków i hi-
storycznych ogrodów urozma-
icił podróżnikom rzęsisty majo-
wy deszcz… 
W czerwcu seniorzy z Nowego 
Miasta i okolic zwiedzali stolicę 
wschodniej Polski - urokliwy 
Lublin, miasto z kilkusetletnią 
historią i wieloma cennymi za-
bytkami. Rozpoczęli od wizyty 
na Zamku Lubelskim, siedzibie 
Muzeum Narodowego. Zwie-
dzili gotycką kaplicę z czasów 
Kazimierza Wielkiego z piękny-
mi bizantyjsko-ruskimi freskami, 
następnie wieżę Donżon, pozo-
stałość po pierwotnym zamku, 
z której rozciąga się niesamo-
wity widok na Starówkę i cen-
trum miasta. Kolejnym etapem 
wycieczki było lubelskie stare 
miasto z klimatycznymi ulicz-
kami, które z powodzeniem 
mogłyby zagrać w niejednym 
filmie. Stare Miasto jest jednym 
z najpiękniejszych i najlepiej za-
chowanych starych miast w Pol-
sce. Spora jego część (ok. 70%) to 
oryginalna zabudowa. 

Wycieczkowicze odwiedzili 
również Bazylikę Dominikańską 
z relikwiami krzyża świętego 
oraz Archikatedrę Lubelską.
Dopełnieniem dnia, pełnego 
ciekawych historycznych opo-
wieści, była wizyta w Muzeum 
Wsi Lubelskiej. Ten wyjątkowy 
skansen jest zbiorem zabyt-
kowych budynków, z których 
najstarsze sięgają XV wieku. 

Podzielony jest on na dwie czę-
ści - tzw. wiejską i miejską. 
,,Miasteczko” to rekonstrukcja 
ryneczku, jatek miejskich, skle-
pów kolonialnych oraz zakład 
fryzjerski, a część wiejska to 
ciekawa ekspozycja wiejskich 
zagród i zabudowań dworskich.
W planie na ten rok jest jeszcze 
wyprawa do Ciechocinka na 
koncert muzyki cygańskiej (sier-

pień) oraz wizyta w teatrze.
Widać więc, że Budżet Obywa-
telski pozwala seniorom na re-
alizację ich potrzeb w dziedzinie 
kultury, edukacji historycznej 
i geograficznej. Bardzo ważna 
jest też integracja, pogłębiająca 
więzi towarzyskie. 

J. Strumiłło

Absolutorium dla Burmistrza 
Nowego Miasta nad Pilicą

W dniu 29 czerwca 2023 roku 
Rada Miejska w Nowym Mie-
ście nad Pilicą po zapoznaniu się 
ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2022 rok, ze spra-
wozdaniem finansowym, opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie – Zespół w Płoc-
ku, z informacją o stanie mienia 
gminy oraz stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej udzieliła Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Nowe Miasto 
nad Pilicą p. Mariuszowi Dziubie 
absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Gminy za rok 2022. W 
głosowaniu udział wzięło 12 rad-
nych z czego 10 osób głosowało 
za przyjęciem uchwały, natomiast 
dwie (Barbara Gąsiorowska, Se-
bastian Stolarek) były przeciw, 
miłym zaskoczeniem był fakt, iż 

dwie osoby z tak zwanych rad-
nych opozycyjnych zagłosowa-
ło za przyjęciem absolutorium. 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. 
Tomasz Pietrucha oraz Wiceprze-

wodnicząca Rady Miejskiej w No-
wym Mieście nad Pilicą p. Elżbieta 
Zaraś pogratulowali Burmistrzowi 
i życzyli dalszych sukcesów w pra-
cy dla dobra naszej Gminy.
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Będzie boisko i plac zabaw 
na ulicy Rawskiej!

Jest nam niezmiernie miło poinformować Państwa, że gmina Nowe Miasto nad Pili-
cą otrzymała 260 704 zł dofinansowania na realizację zadania pn. „Budowa terenu 
sportu i rekreacji przy ul. Rawskiej w Nowym Mieście nad Pilicą”.

zdjęcie poglądowe

Zadanie jest współfinansowane 
ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego. Cał-
kowita wartość projektu wynosi 
408 467,04 zł. W ramach zada-
nia powstanie m.in. siłownia ple-
nerowa, plac do buderingu oraz 
boisko do piłki ręcznej/nożnej.
Bardzo cieszymy się, że będzie-
my wcielać ten projekt w życie. 
Jest to również odpowiedź na 
potrzeby lokalne. Dzięki takim 
realizacjom nasze miasto rozwija 
się i stwarza coraz bardziej kom-
fortowe warunki do życia. 

Rozbudowa drogi powiatowej 
Wólka Magierowa – Brzeski – Klwów
W dniu 14 lipca 2023 r. dokonano odbioru końcowego rozbudowy drogi powiato-
wej nr 1695W Wólka Magierowa – Brzeski – Klwów. W ramach tego zadania wyko-
nano remont drogi na odcinku 980 m.b. na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

Łączny koszt zadania wyniósł 
680.417,01 zł. Inwestycję zre-
alizowano dzięki pozyskanym 
środkom finansowym w wyso-
kości 390.417,01 zł w ramach 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład, a także z budżetu Gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą oraz 
Powiatu Grójeckiego przy 

równym podziale kosztów tj. 
w wysokości 145.000,00 zł 
przez każdą ze stron.
W odbiorze udział wzięli: 
przedstawiciele powiatu gró-
jeckiego, Burmistrz Miasta 
i Gminy Nowe Miasto nad 
Pilicą Mariusz Dziuba, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej  

Tomasz Pietrucha, wykonawca, 
inspektor nadzoru oraz pracow-
nicy urzędu.
Realizacja tego zadania w znacz-
nym stopniu wpłynie na bezpie-
czeństwo i komfort mieszkańców 
naszej gminy i użytkowników tej 
drogi. 

Trwa remont strażnicy OSP 
w Gostomii

Gmina Nowe Miasto nad Pilicą otrzymała dotację na „Remont strażnicy OSP 
w Gostomii celem udostępnienia pomieszczeń na cele świetlicy wiejskiej na 
terenach dawnego PGR.”
Inwestycja realizowana jest 
dzięki pozyskanym środków 
finansowym w ramach Pro-
gramu Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwesty-
cji Strategicznych, Nr Edycja 
3PGR/2021/3827/Polski Ład. 
Całkowita wartość przepro-
wadzenia remontu strażnicy 
wyniesie 246.000,00 zł brutto, 
w tym dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład 
wynosi 98%. 
Zakres prac obejmuje robo-
ty rozbiórkowe pokrycia da-
chowego, rynien, elementów 
więźb dachowych, kominów 
i ścian oraz roboty budow-
lane i pokrywcze – więźba 
dachowa, pokrycie dachu, 
obróbki blacharskie, rury 
spustowe, kominy, podłogi. 
Obecnie trwają prace, które 
ukazują załączone zdjęcia. 

Spotkanie w Ministerstwie 
Funduszy i Polityki 

Regionalnej

Na początku miesiąca kwietnia doszło do spotkania w War-
szawie burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
Mariusza Dziuby oraz senatora RP Stanisława Karczewskiego 
z ministrem Marcinem Horałą, Sekretarzem Stanu w Minister-
stwie Funduszy i Polityki Regionalnej. 
Tematem rozmów były propozycje nowych rozwiązań komu-
nikacyjnych przy Centralnej Magistrali Kolejowej, zagospoda-
rowania terenu dawnej kolejki wąskotorowej tzw. Grójeckiej 
Kolejki Wąskotorowej oraz białych plam komunikacyjnych na 
naszym terenie. Likwidacja wykluczeń komunikacyjnych, w tym 
nowe połączenia kolejowe, pozwoliłyby na komfortowe podró-
żowanie mieszkańcom naszej gminy po całej Polsce. 
Pan minister zapoznał uczestników spotkania również z kon-
cepcją rozwiązań komunikacyjnych dotyczących budowy Cen-
tralnego Portu Komunikacyjnego. 
Spotkanie przebiegało w otwartej, bardzo miłej atmosferze i za-
kończyło się wspólnym zdjęciem.

Posiedzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy 

w Nowym Mieście nad Pilicą

W środę, 1 marca w Urzędzie Miasta i Gminy odbyło się po-
siedzenie nowej kadencji Młodzieżowej Rady Gminy. W po-
siedzeniu wzięli udział Burmistrz Miasta i Gminy pan Mariusz 
Dziuba, Przewodniczący Rady Miejskiej pan Tomasz Pietru-
cha, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Elżbieta Zaraś 
oraz Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury pan Jacek 
Zakrzewski.  
Po uroczystym otwarciu i zapoznaniu się z organizacją i try-
bem działania, członkowie Rady otrzymali zaświadczenia 
stwierdzające ich przynależność, następnie dokonali wyboru 
ze swojego grona Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczą-
cego i Sekretarza. 

Młodzieżową Radę Gminy reprezentują osoby w składzie:
1. Przewodniczący – pan Karol Kwiatkowski
2. Wiceprzewodnicząca – pani Małgorzata Grunwald
3. Sekretarz – pani Julia Wójcik
Spotkanie odbyło się w miłej i swobodnej atmosferze. Na ko-
niec zrobiono pamiątkowe zdjęcie.
Młodzieżowa Rada Gminy powołana została Uchwałą Nr 
XIII/71/2015 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 
24 września 2015 roku. Utworzona została w celu realizacji dzia-
łań na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród mieszkańców gminy, w tym zwłaszcza wśród młodzieży. 
Ponadto ma charakter konsultacyjny, inicjacyjny i doradczy. 
Wierzymy, iż podobnie jak w poprzedniej kadencji obecna 
Rada wykaże się licznymi projektami i pomysłami na rzecz na-
szej Gminy.
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W nawiązaniu do krążących w sieci nieprawdziwych informacji dotyczących budynku po przedszkolu, który znajduje się przy ul. Ogrodowej 
20 chcielibyśmy Państwu przedstawić kilka faktów:

Przedszkole - nieprawdziwe informacje
1. Budynek był wykorzystywa-
ny na cele oświatowe. Do 2016 
roku znajdowały się w nim od-
działy przedszkolne, które zostały 
przeniesione do Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Karola Wojty-
ły w Nowym Mieście nad Pilicą, 
gdzie następnie powstało przed-
szkole samorządowe.
Pomimo faktu, że przedszkole 
zostało przeniesione do zupełnie 
innego budynku to obiekt przy ul. 
Ogrodowej (dawne przedszkole) 
był cały czas utrzymywany przez 
Urząd Gminy. Tylko i wyłącznie 
ze względu na funkcjonowanie 
Poradni Senior były wykonywa-
ne niezbędne remonty. W sa-
mym 2022 roku poniesiono kosz-
ty remontu dachu w wysokości 
24 276,78 zł. Budynek ten był 
cały czas ogrzewany w sezonie 
jesienno-zimowym! W ostatnim 
sezonie grzewczym 2022/2023 
zakupiono 5 tys. litrów oleju opa-
łowego za kwotę 18 156,05 zł. 
Olej został w pełni wykorzystany. 
Koszty te są niewątpliwie dużym 
wkładem Urzędu Gminy w funk-
cjonowanie Poradni Senior w tym 
budynku, z resztą na prośbę wie-
lu mieszkańców tego osiedla.
W opracowaniu przygotowanym 
na potrzeby gminy, odnośnie stanu 
technicznego budynku, wskaza-
no konieczność wykonania robót 
adaptacyjnych oraz remontowych, 
żeby pomieszczenia spełniały wa-
runki techniczne i sanitarne doty-
czące tego rodzaju obiektów, czyli 
użytkowanych na cele oświatowe.
2. Przedszkole Samorządowe 
w Nowym Mieście nad Pilicą 
zostało utworzone uchwałą Nr 
XLIII/275/2018 Rady Miejskiej 
w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 26 lutego 2018 roku w 
sprawie utworzenia Przedszko-
la Samorządowego w Nowym 
Mieście nad Pilicą przy ul. Ogro-
dowej 16. Funkcjonowanie pla-
cówki rozpoczęło się z dniem 1 
września 2018 roku. Utworzono 
4 oddziały dla dzieci w wieku od 
3 do 6 lat. Do tego czasu funk-
cjonowały oddziały przedszkolne 

przy szkołach podstawowych, 
przy czym do oddziałów przed-
szkolnych zlokalizowanych przy 
ul. Ogrodowej uczęszczały tylko 
dzieci odbywające obowiązko-
we przygotowanie przedszkol-
ne. W ciągu 4 lat działalności 
przedszkola liczba dzieci uczęsz-
czających do tej placówki zwięk-
szyła się z 72 do 131 a obecnie 
160. Utworzyliśmy również do-
datkowy oddział przedszkolny 
w szkole podstawowej im. Kar-
dynała Wyszyńskiego w Nowym 
Mieście nad Pilicą. Podkreślić na-
leży również, że zarówno Przed-
szkole Samorządowe jak i nowy 
oddział przedszkolny czynne są 
w godzinach od 7.00 do 17.00, 
również w lipcu, czyli w okresie 
wakacyjnym. 
Także fakty są takie, że przed-
szkole samorządowe zostało 
utworzone w 2018 roku dzięki 
determinacji burmistrza Mariusza 
Dziuby oraz przewodniczącego 
Tomasza Pietruchy i niektórych 
radnych miejskich! Czy wcześniej 
był to temat pomijany?
3. Żłobek Samorządowy w No-
wym Mieście nad Pilicą zo-
stał utworzony uchwałą Nr 
XXI/148/2016 Rady Miejskiej w 
Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 
23 czerwca 2016 roku w spra-
wie utworzenia Żłobka Samo-
rządowego, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Nowe 
Miasto nad Pilicą oraz nadania mu 
statutu. 
Funkcjonowanie placówki roz-
poczęło się z dniem 20 września 
2016 roku. W momencie urucho-
mienia żłobka placówka dyspo-
nowała 20 miejscami dla dzieci, 
następnie od 2019 r. – 25 miej-
scami, a od stycznia 2022 r. – 33 
miejscami. 
W latach 2016 - 2021 z Resorto-
wego programu rozwoju instytu-
cji opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 „MALUCH +” na utworzenie 
i funkcjonowanie żłobka gmina 
otrzymała dotacje w wysokości 
ogółem – 453.707,00 zł.
W lutym 2023 r. Gmina złoży-

ła wniosek na dofinansowanie 
utworzenia dodatkowych 20 
miejsc opieki w Żłobku Samo-
rządowym w Nowym Mieście 
nad Pilicą w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „MA-
LUCH+” 2022-2029 na kwotę 
717.240,00 zł. 
Zgodnie z wynikami naboru, ogło-
szonymi przez Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej w dniu 27 
kwietnia 2023 r., naszej gminie 
przyznano w ramach progra-
mu „MALUCH + 2022-2029 
dofinansowanie w wysokości 
814.010,00 zł  - łączna kwo-
ta na utworzenie dodatkowych 
20 miejsc (717.240,00 zł z Kra-
jowego Planu Odbudowy oraz 
96.770,00 zł z budżetu państwa 
na podatek VAT) oraz dofinanso-
wanie ich funkcjonowania przez 
łącznie 36 miesięcy w wysokości 
601.920,00 zł. 
4. Gmina Nowe Miasto nad Pi-
licą 3 stycznia br. wystąpiła do 
Prezesa Rady Ministrów z prośbą 
o udzielenie wsparcia finanso-
wego z rezerwy ogólnej budżetu 
państwa z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania: „Re-
mont i przebudowa budynku 
przedszkola samorządowego przy 
ul. Ogrodowej 20 w Nowym Mie-
ście nad Pilicą”. Zgodnie z roz-
porządzeniem Rady Ministrów 
w sprawie dysponowania tą re-
zerwą, wniosek został przekaza-
ny do Wojewody Mazowiec-
kiego. Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki w Warszawie 
określił procedurę dalszego po-
stepowania w celu uzyskania do-
tacji. Obecnie jesteśmy na etapie 
wyłonienia projektanta, który 
sporządzi dokumentację projek-
tową przebudowy budynku przy 
ul. Ogrodowej 20 w Nowym Mie-
ście nad Pilicą, w którym chcemy 
utworzyć filię Przedszkola Samo-
rządowego oraz żłobka. Powsta-
ną tam dwie dodatkowe sale na 
potrzeby przedszkola oraz jedna 
sala dla żłobka. Będzie tam do-
datkowych kilkadziesiąt miejsc dla 
naszych milusińskich! Podjęliśmy 
zdecydowane działania i systema-
tycznie je realizujemy. 
5. Z roku na rok obserwujemy 
coraz większe zapotrzebowa-
nie na zapewnienie miejsc dla 

dzieci w żłobku, przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych 
w naszej gminie. Załączone 
zestawienie pokazuje, że nasze 
działania przekładają się na re-
alne liczby. W ciągu ostatnich 
lat liczba miejsc w wychowa-
niu przedszkolnym zapewnio-
na przez gminę wzrosła z 79 
do 185. Dodatkowo do żłobka 
samorządowego uczęszcza 33 
dzieci. Łącznie opiekę ma za-
pewnioną 218 dzieci do 6 roku 
życia. W porównaniu do roku 
2015 jest to wzrost o 176% a więc 
mamy być z czego dumni! 
Jak wynika z danych zawartych 
w tabelce w każdym roku two-
rzyliśmy nowe oddziały dla za-
spokojenia wzrastającej liczby 
dzieci.
Na zakończenie warto dodać 
komentarz, że informacje, któ-
re są publikowane do szersze-
go grona odbiorców powinny 
być rzetelne i poparte fakta-
mi. Inaczej są to „fake newsy”, 
których zadaniem jest wpro-
wadzanie w błąd odbiorców, 
czyli w tym przypadku miesz-
kańców naszej gminy!

Przekazanie sprzętu dla KGW
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Najważniejsze jest zdrowie 

naszych mieszkańców
Samorząd Gminy Nowe Miasto nad 
Pilicą na czele z burmistrzem Ma-
riuszem Dziubą i przewodniczącym 
Rady Miejskiej Tomaszem Pietruchą 
wystąpił z inicjatywą przejęcia od 
Powiatu Grójeckiego zadania 
z zakresu ochrony zdrowia tj. pro-
wadzenia Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 
W dniu 17 marca br. na sesji Rady 
Miejskiej została przegłosowana 
stosowna uchwała intencyjna. 
Była ona poprzedzona burzliwą 
dyskusją, w której uczestniczyli 
m.in. marszałek Stanisław Kar-
czewski oraz radni Powiatu Gró-
jeckiego. Dużą wartością dodaną 
dla takiego działania było podpi-
sanie listu intencyjnego z renomo-
wanym podmiotem leczniczym 
jakim jest Wojskowy Instytut Me-
dyczny – Państwowy Instytut Ba-
dawczy w Warszawie i który jest 
gotów podjąć szeroką współpracę 
z Gminą w zakresie prowadze-
nia placówki.
Nie jest tajemnicą, że w SPZOZ 
w Nowym Mieście nad Pilicą od 
kilku lat są wprowadzane ogra-
niczenia, które uderzają w dzia-
łalność placówki. Zamknięcie 
oddziałów ginekologiczno-po-

łożniczego i neonatologicznego, 
czasowe zawieszenie pracy od-
działu pediatrycznego, zgłaszane 
problemy kadrowe i finansowe to 
problemy, które zagrażają dalsze-
mu funkcjonowaniu szpitala. Aby 
utrzymać i rozwijać szpital trzeba 
wspólnie działać i poszukać do-
brych rozwiązań. Bezpieczeństwo 
zdrowotne jest absolutnym prio-
rytetem, ale żeby je zapewniać 
potrzeba mądrego zarządzania, 
zaangażowania ludzi i dobrej infra-
struktury. Gmina wspólnie z Instytu-
tem może takie warunki zapewnić. 
To ważna inicjatywa!
Potrzebny, a wręcz konieczny jest 

dialog, spokojna i merytoryczna 
dyskusja, wymiana poglądów. Na 
taki dialog liczymy, takiego dialogu 
oczekują mieszkańcy naszej Gmi-
ny i Powiatu.
Niepokojące, w kontekście powyż-
szych działań Gminy, jest ostatnie 
oświadczenie Zarządu Powiatu 
Grójeckiego, jak też uchwała Rady 
Powiatu Grójeckiego, które wpro-
wadzają  społeczeństwo w błąd co 
do rzekomego braku możliwości 
przejęcia szpitala przez Gminę, jak 
też zapewniają o ciągłości funk-
cjonowania i dostępności oddzia-
łów w SP ZOZ w Nowym Mieście 
nad Pilicą.

Pomysł Gminy Nowe Miasto na rozwój SP ZOZ – Wojskowy Instytut Medyczny 
gwarantem sukcesu!

Lokalnie jest fajnie – zajęcia 
w ramach Budżetu Obywatelskiego

Projekt „Lokalnie jest fajnie” współgra z celami i założeniami dwóch inicjatyw tj. „Stefa zabawy dla 
małych i dużych” oraz „Kreatywnie dla dzieci” zrealizowanych w latach poprzednich.
Integracja społeczności lokalnej, 
aktywizacja dzieci oraz nauka 
przez zabawę to tylko nielicz-
ne korzyści płynące z warszta-
tów, które odbyły w pierwszej 
połowie tego roku.  Tym razem 
wyruszyliśmy w „Podróż przez 
kontynenty” - cykl warsztatów, 
podczas których stymulowali-
śmy zmysły przy użyciu najpo-
pularniejszych mas i technik po-
lisensorycznych oraz uczyliśmy 
się ciekawostek o świecie.  Tą 
ciekawą wyprawę rozpoczęliśmy 
od spotkania wprowadzające-
go w tematykę kontynentów. 
Dzieci uzupełniły mapy świata 
w formie sensokartonów przy 
użyciu sypkich mas takich jak 
ciecierzyca, groch, kolorowy ryż, 
siemię lniane, wysypanych na 
dużej platformie przedstawiają-
cej podział świata na kontynenty 
i oceany. 
W lutym poznaliśmy dokładniej 
Antarktydę oraz wykonaliśmy 
tropy zwierząt w masie porce-
lanowej przy użyciu drewnia-
nych stempelków Montessori.  
Następnym etapem na naszej 
edukacyjnej trasie tj. w marcu 
była Europa. Z silnym akcentem 
solidarności z Ukrainą, uczest-
nicy formowali różne kształty w 
piasku kinetycznym zamkniętym 
w konturze Europy, z którego 
wyłaniały się gałązki z młodymi, 
zielonymi listkami. Symbol od-
rodzenia i wolności, tak bardzo 
potrzebnej naszych sąsiadom. 
Dodatkowo, poznaliśmy ptaki 
zimujące w Polsce i wykonaliśmy 
sensokartony przedstawiające 
wróbelki, gile i sikorki, Nasze 
kolejne, wyczekiwane spotkanie 
przenieśliśmy za ocean, a więc 
odwiedziliśmy Amerykę Pół-
nocną. Jednym z ważniejszych 
wydarzeń kojarzonym z tym 
kontynentem jest pierwsze lą-
dowanie na Księżycu, a więc nie 
mogło zabraknąć planet oraz ich 
naturalnych satelitów, w formie 

kosmicznych slimeów. Kolejne 
kontynenty jeszcze przed nami!
W ramach projekty zrealizowa-
no również warsztaty w ferie 
zimowe. Wspólnie malowaliśmy 
kubki farbami do ceramiki, wy-
konaliśmy smaczne BROWNIE 
IN A JAR oraz poznaliśmy tech-
nikę naprasowania naplamek na 
T-shirtach. Tematyka jak i sposób 
organizacji wszystkich aktywno-
ści pozwoliły przyciągnąć aż 50 
dzieci na każde zajęcia. Dużą ak-
tywnością i zapałem wykazali się 
również przybyli rodzice. 
Letnie aktywności to kolejny 
punkt na naszej kreatywnej liście 
projektu „Lokalnie jest fajnie”. 

Zabawa TUBI żelem, śrubkowe 
ludki w formie breloczka oraz 
slimowe szaleństwo to pierwsze 
trzy spotkania, które odbyły się 
w te wakacje. A już w sierpniu 
czeka na nas kino plenerowe, 
kompozycje z kolorowej soli 
do kąpieli i owocowe podkład-
ki z koralików PYSSLA. 
Z góry dziękujemy wszystkim 
za pomoc w realizacji projektu, 
a w szczególności Panu Jacko-
wi Zakrzewskiemu, dyrektoro-
wi Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury jak również jego wszyst-
kim pracownikom. 

Magdalena Molenda Grudzień

Inwestycje z Funduszu Sołeckiego 
w I półroczu 2023 roku

W ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 rok poszczególne 
sołectwa otrzymały następujące kwoty dofinansowania:

1. Bełek 14 409,41 zł

2. Bieliny 17 742,55 zł

3. Borowina 15 178,60 zł

4. Dąbrowa - Józefów 15 947,79 zł

5. Domaniewice 27 895,81 zł

6. Prosna-Gilówka 12 153,14 zł

7. Godzimierz 15 076,04 zł

8. Gostomia 18 511,74 zł

9. Jankowice 18 973,25 zł

10. Łęgonice 25 742,09 zł

11. Nowe Bieliny 13 999,18 zł

12. Nowe Łęgonice 15 999,07 zł

13. Nowe Strzałki - Zalesie 17 383,60 zł

14. Pobiedna 24 203,71 zł

15. Promnik 14 409,41 zł

16. Rokitnica 21 383,37 zł

17. Rosocha 20 409,06 zł

18. Rudki 16 716,97 zł

19. Sacin 18 204,06 zł

20. Sańbórz 13 127,44 zł

21. Strzałki 13 281,28 zł

22. Świdrygały 15 947,79 zł

23. Wał 16 922,09 zł

24. Wierzchy 11 742,90 zł

25. Wola Pobiedzińska 16 409,30 zł

26. Wólka Ligęzowska - Wólka Magierowa 13 999,18 zł

27. Żdżarki 16 973,37 zł

28. Żdżary 26 254,88 zł

W ramach Funduszu Sołeckiego zostały zrealizowane następujące 
przedsięwzięcia:
•W ponad 50% środki FS przeznaczono na remonty dróg dojazdo-
wych. Do 19 sołectw dostarczono około 2 800 ton kruszywa oraz zle-
cono 350 godzin pracy równiarki (za kwotę łącznie – 242.500,00 zł) 
i utwardzono drogi gruntowe.
Ponadto:
•Świdrygały – zakupiono i zamontowano lampy solarne do oświe-
tlenia drogi gminnej za kwotę – 15.600,00 zł,
•Borowina – zakupiono i ustawiono znaki drogowe za kwotę 2.000,00 zł,
•Jankowice – zakupiono wyposażenie świetlicy wiejskiej w postaci 
telewizora oraz nowej kosiarki spalinowej do utrzymania zieleni na 
terenie sołectwa. Zakupiono także 3 komplety umundurowania ga-
lowego dla członków OSP Jankowice,
•Rudki – zakupiono oraz zamontowano ławki na terenie sołectwa,
•Sacin – wymieniono lampy oświetlenia ulicznego na energoosz-
czędne (LED) za kwotę – 17.250,00 zł (wymieniono 23 sztuki lamp),
•Wólka Magierowa i Ligęzowska - wymieniono lampy oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne (LED) za kwotę – 12.900,00 zł (wy-
mieniono 19 sztuki lamp),
•Strzałki –zakupiono wyposażenie świetlicy wiejskiej za kwotę 
7.000,00 zł (stoliki, krzesła, AGD),
•Żdżarki – wykonano oświetlenie działki gminnej za kwotę 
12.000,00 zł
•Żdżary – Zakupiono 7 kompletów umundurowania galowego dla 
członków OSP Żdżary. Zakupiono także kosiarkę oraz kosę spalino-
wą do utrzymania zieleni na terenie sołectwa za kwotę 4.700,00 zł.
Dodatkowo dla poszczególnych sołectw zakupionych zostało 34 sztu-
ki zegarów sterujących oświetlenie uliczne za kwotę 12.900,00 zł. 
Oprócz wymienionych inwestycji w trakcie realizacji są inne projek-
ty, tj. remont budynku świetlicy wiejskiej we wsi Godzimierz, zago-
spodarowanie terenu we wsi Zalesie, Sańbórz, wykonanie ogrodze-
nia świetlicy wiejskiej we wsi Domaniewice, doposażenie w sprzęt 
AGD świetlicy wiejskiej we wsi Rosocha czy modernizacja rowu we 
wsi Pobiedna.
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Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie par małżeńskich 

z terenu gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to odznaczenie państwowe wręczane 
osobom, które przeżyły wspólnie 50 lat w jednym związku małżeńskim. Odznacze-
nie to nadawane jest przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
W tym roku odznaczenia zosta-
ły wręczone parom małżeńskim, 
które swój Jubileusz obchodzi-
ły w 2022 roku. Uroczystości 
związane z wręczeniem me-
dali odbyły się w dniu 11 lute-
go 2023 roku. Rozpoczęła je 
uroczysta Msza Św. w Kościele 
Parafialnym Opieki Matki Bo-
żej Bolesnej w Nowym Mieście 
nad Pilicą celebrowana przez 
księdza wikariusza Piotra Or-
nafę oraz Ojca Dariusza Bryłę 
z Klasztoru Braci Mniejszych 
Kapucynów, podczas której Ju-
bilaci odnowili swoją przysięgę 
małżeńską. Po Mszy Św. wszy-
scy udali się do Dworku nad Pi-
licą w Wólce Magierowej, gdzie 
Burmistrz Miasta i Gminy Pan 
Mariusz Dziuba przywitał Ju-
bilatów wraz z Rodzinami oraz 
zaproszonych gości w osobach: 
Ojca Dariusza Bryłę, pana Mar-
ka Suskiego – Posła na Sejm RP, 
pana Stanisława Karczewskie-
go – Senatora RP, Europosła 
pana Zbigniewa Kuźmiuka, Pana 
Krzysztofa Murawskiego Dyrek-
tora Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ra-
domiu, Radnych Rady Miejskiej: 
Pana Tomasza Pietruchę oraz 
Pana Krzysztofa Chowaniaka 
a także pracowników urzędu. 
Następnie w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej doko-
nano wręczenia medali i listów 
gratulacyjnych. 
W uroczystych przemówieniach 
podziękowano Jubilatom za 
lata zgodnego pożycia małżeń-
skiego, za ich poświęcenie dla 
dobra swoich rodzin oraz złożo-
no najserdeczniejsze życzenia. 
Uczestnicy odśpiewali Jubila-
tom chóralne Sto lat. Po części 
oficjalnej Dostojni Jubilaci zo-
stali zaproszeni przez Burmi-
strza na wspólny poczęstunek. 

Złote gody obchodziły nastę-
pujące pary: 

Jadwiga i Bogdan Mijalowie,
Barbara i Waldemar Świerczyńscy,

Cecylia i Zygmunt Bigosowie,
Janina i Tadeusz Klatkowie,

Bogusława i Zbigniew Setlakowie,
Krystyna i Andrzej Srebrzyńscy,

Regina i Władysław Sokołowscy,
Bożena i Stanisław Grabarczykowie,

Grażyna i Jan Partykowie,
Teresa i Edward Mikułowie,

Teresa i Henryk Chałupkowie,
Anna i Marek Koprowscy,

Alicja i Ryszard Wójcikowie,
Jadwiga i Władysław Zarębowie,

Honorata i Jan Lepowie,
. Daniela i Józef Warsztonowie,
Marianna i Kazimierz Kępowie,
Krystyna i Andrzej Krukowie,
Elżbieta i Ryszard Borsowie,
Janina i Tadeusz Pardejowie.

Wszystkim Jubilatom raz jesz-
cze gratulujemy i życzymy 
doczekania w zdrowiu następ-
nych jubileuszy.

„Małżeństwo to dzielenie życia z najlepszym przyjacielem, 
celebrowanie wspólnej podróży 

i docieranie do każdego miejsca… razem”
Fawn Weaver

Przebudowa drogi gminnej Waliska – Borowina 
zapewniająca komunikację w obrębie byłych obszarów 

popegeerowskich w Wólce Magierowej i Gostomii
W ramach tego zadania wykona-
no na podbudowie z kruszywa ła-
manego nawierzchnię z miesza-
nek mineralnych bitumicznych 
grysowych KR1, KR2, AC-11S 
o grubości 3 cm na warstwie 
wyrównawczej z betonu asfalto-
wego AC-16S grubości 3 cm na 
długości 1 310,40 m i szerokości 
5,00 m z obustronnymi pobocza-
mi gruntowymi z kruszywa łama-
nego o szerokości 0,75 m oraz 
oznakowaniem pionowym.
Całkowity koszt inwestycji wy-
niósł 1 218 747,83 zł i obejmuje 
dokumentację, opinię przyrod-
niczą oraz nadzór. Inwestycję 
zrealizowano dzięki pozyskanym 
środkom finansowym w wyso-
kości 1 176 000,00 zł w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
W odbiorze udział wzięli: rad-
ny rady powiatu Paweł Iwanic-
ki, Burmistrz Miasta i Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą Mariusz 
Dziuba, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Tomasz Pietrucha, wy-
konawca, inspektor nadzoru, pra-
cownicy urzędu oraz mieszkańcy 
wsi Borowina na czele z sołtysem 
panem Grzegorzem Solarkiem 
i radnym Sylwestrem Solarkiem. 
Droga ta to wspaniały gest ze 
strony pracowników Urzędu 
Miasta i Gminy na czele z Pa-
nem Burmistrzem w stosunku 
do mieszkańców wsi Borowina 
– Osiczyna. Na podobny gest 
ze strony Pana Starosty czeka-
ją mieszkańcy Borowiny (droga 
w kierunku Ulowa) oraz Wólki 
Ligęzowskiej (droga w kierunku 
Klwowa). 
Wiele czasu zabrało uporządko-
wanie prawne własności terenu 
w tym porozumienie z Lasami 
Państwowymi i wydzielenie dro-
gi, a następnie opracowanie i zło-
żenie wniosku. Tak więc w krótkim 

czasie mieszkańcy wsi Borowina 
– Osiczyna doczekali się dwóch 
bardzo ważnych inwestycji, czyli 
wodociągu a teraz drogi asfalto-
wej. Nasi Samorządowi poprzed-
nicy nie byli w stanie wykonać 
tych przedsięwzięć. 
Wszystkim, którzy przyczynili się 
do realizacji tych inwestycji ser-
decznie dziękujemy. W szczegól-
ności radnym miejskim na czele 
z Panem Przewodniczącym, rad-
nym powiatowym: Panu Paw-
łowi Iwanickiemu i Pani Annie 
Steczkowskiej oraz sołtysowi za 
bardzo dobrą współpracę. Szcze-
gólne podziękowania kierujemy 
do Pana Marszałka Stanisława 
Karczewskiego, który bardzo za-
biegał o tą inwestycję. 
Panie Starosto! Są bardzo dobre 
wnioski z 98% dofinansowaniem 
ze strony Rządu. Trzeba je wy-
korzystać a przede wszystkim 
ułatwić życie mieszkańców tych 

miejscowości, którzy od wielu lat 
muszą jeździć po kamienistych 
wybojach, po błocie lub też po 
rozjeżdżonym pełnym dziur as-
falcie, który jest drogą powiatową. 
W imieniu mieszkańców prosimy 
o składanie wniosków na remon-
ty i przebudowy dróg.

W dniu 3 lipca 2023 r. dokonano odbioru końcowego przebudowy drogi gminnej 
Nr 160816W Waliska – Borowina, dz. nr ewid. 160 i 163, obręb ewid. 0025 Waliska.

Oświetlenie ciągu pieszo-spacerowego 
„Hiszpanka” w Nowym Mieście nad Pilicą
W lipcu br. zamontowano oświetlenie ciągu pieszo – spacerowego tzw. „Hiszpanki” 
przy ulicy Targowej w Nowym Mieście nad Pilicą, usytuowanego na działce nr 563 i 561.
Inwestycja obejmowała montaż pię-
ciu słupów oświetleniowych z opra-
wami parkowymi, budowę linii ka-
blowej długości około 200 mb oraz 
zabudowę oprawy LED na istnie-
jącym słupie linii niskiego napięcia. 
Wartość zrealizowanej inwestycji 
wyniosła 40.000,00 zł. 
W grudniu 2021 roku dokonano 
remontu tego terenu w ramach 
którego wybudowano ciąg pieszo-
-spacerowy łączący ulicę Targową 
z ulicą Bielińskiego, natomiast teraz 
ta aleja została doświetlona. Mamy 
nadzieję, iż miejsce to poprawia 
komfort i jakość życia codzienne-
go mieszkańców i będzie stanowić 
atrakcje turystyczne nawiązujące 
do historii naszego miasta oraz 
kolejną przestrzeń do spacerów 

i rekreacji na świeżym powietrzu. 
Mając na względzie estetyczny 
wygląd naszej gminy i tego miej-
sca, zwracamy się z apelem do 

mieszkańców korzystających ze 
ścieżki o nie śmiecenie i zachowa-
nie czystości oraz porządku. 


